 Cronoprogramma indicativo delle quantità degli interventi 

 Piano di Sicurezza e Coordinamento 

 Planimetrie-tipo della segnaletica orizzontale air-side degli aeroporti di Bari e Brindisi 

L’importo presunto posto a base di gara è pari a Euro 3.225.202,50 (diconsi 

tremilioniduecentoventicinquemiladuecentodue/50). 

I costi della sicurezza, valutati nel Piano di Sicurezza e Coordinamento e non soggetti a ribasso, 

ammontano a Euro 80.970,05 (diconsi ottantamilanovecentosettanta/05). 

Pertanto, l’importo complessivo stimato risulta pari a Euro 3.306.172,55 (diconsi 

tremilionitrecentoseimilacentosettantadue/55) 

La contabilizzazione dei costi della sicurezza verrà effettuata riconoscendo una percentuale di 

avanzamento pari all’incidenza, sull’importo di contratto, dell’ammontare di ogni singolo intervento 

affidato. 

I lavori sono classificati nella categoria prevalente di opere specialistiche OS10 e pertanto è